
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
25.06.2025                                № 1074               
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 02.11.2024 
№ 2521а «Об утверждении 
Порядка общественного 
обсуждения проекта 
муниципальной программы 
«Формирование современной 
городской среды на 2025-2030 
годы», состава комиссии, 
организации деятельности 
общественной комиссии, 
включения общественных 
территорий, подлежащих 
благоустройству на 2025-2030 
годы, включения дворовых 
территорий многоквартирных 
домов в программу 
«Формирование современной 
городской среды на 2025-2030 
годы» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях повышения уровня благоустройства города, создания 
комфортной и современной городской среды на территории муниципального 
образования г. Белогорск», 

 
постановляю:  

 
1. Приложение № 2 к Порядку включения дворовых территорий 

многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2025-2030 годы 
в проект муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на 2025-2030 годы», утвержденного постановлением 



2 
 

Администрации г. Белогорск от 02.11.2024 № 2521а, изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 7.7 раздела 7 «Управление городским 
хозяйством» правовой базы местного самоуправления г. Белогорск.  

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по ЖКХ-начальника МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск» О.Н. Алексееву. 

 
 
 
И.о. Главы Администрации 
г. Белогорск                   

О.В. Зверева  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
 
УТВЕРЖДЕН  
постановлением 
Администрации г. Белогорск 
25.06.2025 № 1074 
 

 
 

СОСТАВ 
общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

2025-2030 годы» 
 

  
Алексеева Ольга Николаевна − заместитель Главы по ЖКХ-начальник 

МКУ «Управление ЖКХ администрации г. 
Белогорск»; председатель комиссии; 

 
Зингер Марина Анатольевна − заместитель Главы по информационным 

технологиям; заместитель председателя 
комиссии; 
 

Шапилова Анна Александровна 
 

− главный специалист отдела ЖКХ и 
благоустройства МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск», секретарь 
комиссии. 
 

Члены оперативного штаба: 
 
 
Бренич Полина Алексеевна − начальник отдела ЖКХ и благоустройства 

МКУ «Управление ЖКХ Администрации 
г. Белогорск»; 
 

 

Горбунцов Руслан Сергеевич − член партии «Справедливая Россия»; 
 

Гратий    Виктория Владимировна − Председателю Белогорского городского 
Совета народных депутатов 
 

Зверева Ольга Валерьевна − заместитель Главы по развитию 
территорий; 
 

Лесив Елена Юрьевна − председатель Белогорской городской 



2 
 

организации Амурской областной 
организации общероссийской 
общественной организации инвалидов 
«Всероссийское общество инвалидов»; 
 

Матвеева Ольга Петровна − председатель БГОО «Союз пенсионеров»; 
 

Никулина Татьяна Петровна. − председатель местной организации 
Всероссийского общества слепых; 
 

Нарис Юлия Владимировна − начальник МКУ «Управление ГО, ЧС и 
ЕДДС г. Белогорск»; 
 

Опришко Анна Михайловна − директор ООО «АвтоДорСфера»; 
 

Приходько Юрий Григорьевич − директор МАУ «Объединенная дирекция 
городских парков культуры и отдыха»; 
 

Петьков Михаил Владимирович − начальник Отдела Госавтоинспекции 
ГИБДД МО МВД России «Белогорский» 
(по согласованию); 
 

Хозяйская Ирина Анатольевна − начальник МКУ «Управление культуры и 
спорта Администрации города Белогорск»; 

 
Сапожникова Ольга Михайловна − заместитель Главы по вопросам местного 

самоуправления; 
 

Саяпина Ольга Николаевна − заместитель Главы по социальной 
политике; 

 
Трофимова Виктория Николаевна 
 

− заместитель начальника экономического 
отдела МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск»;  
 

Тярина Светлана Николаевна − начальник отдела территориального 
планирования и градостроительной 
деятельности Администрации города 
Белогорск; 

 
Фалатюк Анастасия Сергеевна − представитель (сурдопереводчик) 

Амурского регионального отделения 
общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийское 



3 
 

общество глухих» Белогорское местное 
отделение; 

 
Цыркунова Лариса Вячеславовна 
 

− заместитель Главы по экономике; 

Шункова Екатерина Николаевна − эксперт рабочей группы «Качество 
повседневной жизни» регионального 
отделения Общероссийского народного 
фронта в Амурской области. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	№1074 от 25.06.2025
	приложение к №1074
	Приложение
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации г. Белогорск
	25.06.2025 № 1074


